

# Reparatia drumului de acces catre cimitirul din s. Pascani, com . Manta

(denumirea obiectivului)

## DEVIZ LOCAL № 1

Valoarea de deviz 3 548 123,18 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	TsC02B1 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3	2,88	1 536,50 0,00	4 425,12 0,00
2	TsC02D1 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3	16,24	1 669,50 0,00	27 112,68 0,00
3	TsI51A5 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	2 111,20	9,57 0,00	20 214,75 0,00
4	TsC21B1 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3	19,12	1 624,50 0,00	31 060,44 0,00
5	TsD7D1 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se	100 m3	19,12	4 238,10 430,80	81 032,45 8 236,86

1	2	3	4	5	6	7
		cu pamint necoeziv grad. compact. 100%				
6	CC01D п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Armături din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii izolate	kg	2 157,60	25,01 5,01	53 957,76 10 816,55
7	CB01A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2	198,00	250,17 144,45	49 533,46 28 600,90
8	CA03D п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200)	m3	79,20	1 726,64 382,37	136 749,60 30 283,31
9	DA12A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire grosime 20 cm	m3	912,00	1 154,67 67,98	1 053 059,0 4 61 994,11
10	CB01A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2	153,60	250,17 144,45	38 425,96 22 187,37
11	DA14A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Fundatie din beton de ciment la strazi, alei si platforme carosabile grosime 120 mm, beton M-300	m3	393,60	2 793,06 262,56	1 099 349,3 0 103 342,55
12	CC03A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Montare plase sudate 150 x 150 x 5 mm	kg	2 066,13	30,23 3,82	62 456,33 7 900,16
13	PI06B п. K=3=1,00;	Montarea elementelor prefabricate din beton armat sau	buc	1,00	604,94 169,94	604,94 169,94

1	2	3	4	5	6	7
	M=1,00; III=1,00	precomprimat, cu automacara sau macara pe pneuri cu capacitatea de 10-14 tf				
14	PI08A n. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Elemente prefabricate din beton armat, d 600 mm, L = 5m , confectionate in uzina	buc	1,00	10 070,00 0,00	10 070,00 0,00
Total			lei		2 668 051,82	
CASM			24,00 %		65 647,62	
Total			100,00 +		2 733 699,44	
Total			100,00 +		2 733 699,44	
Cheltuieli de regie			4,00 %		109 347,98	
Total			100,00 +		2 843 047,42	
Beneficiu			4,00 %		113 721,90	
Total			100,00 +		2 956 769,31	
TVA			20,00 %		591 353,86	

**Total deviz:  
Incluziv salariu**

**3 548 123,1  
8  
273 531,74**

Intocmit \_\_\_\_\_ (SRL Lifestar Com)  
(funcția, semnătura)

Verificat \_\_\_\_\_ ()  
(funcția, semnătura)